П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26.05.2022                    г .  Ставрополь                 №  1115

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и
автономным учреждениям города Ставрополя, подведомственным комитету
образования администрации города Ставрополя, утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 28.12.2020 № 2217

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим

порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и

автономным учреждениям субсидий на иные цели»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города

Ставрополя, подведомственным комитету образования администрации

города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города

Ставрополя от 28.12.2020 № 2217 «Об утверждении Порядка определения

объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям города Ставрополя,

подведомственным комитету образования администрации города

Ставрополя».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
администрации города Ставрополя
от    26.05.2022    № 1115

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям города Ставрополя, подведомственным комитету образования
администрации города Ставрополя, утвержденный постановлением

администрации города Ставрополя от 28.12.2020 № 2217

1. В пункте 2:

1) подпункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей;»;

2) подпункт 29 изложить в следующей редакции:

«29) реализация мероприятий по модернизации школьных систем

образования в рамках реализации регионального проекта «Модернизация

школьных систем образования (Ставропольский край)»;».

2. Абзац первый подпункта 8 пункта 4 изложить в следующей

редакции:

«8) на цель, указанную в подпункте 15 пункта 2 настоящего Порядка,

ежегодно по запросу комитета:».

3. Подпункт 6 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«6) на цель, указанную в подпункте 15 пункта 2 настоящего Порядка,

по формуле:

O5 = Hi x (P x K + Z), где:

O5 – размер субсидий в текущем финансовом году i-му учреждению;

Hi – прогнозная численность детей в i-ом учреждении на текущий

финансовый год, которым будут предоставлены места в муниципальных

организациях отдыха детей и их оздоровления стационарного типа,

не являющихся муниципальными организациями города Ставрополя и

включенных в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на

территории Ставропольского края, утвержденный правовым актом

министерства образования Ставропольского края (далее – стационарные

организации отдыха);

P – размер расходов на питание в стационарных организациях отдыха в

соответствии с нормами обеспечения питанием детей в организованных

детских коллективах и допустимыми нормами замены одних пищевых

продуктов другими пищевыми продуктами, установленными федеральным

органом исполнительной власти, уполномоченным на разработку и

утверждение государственных санитарно-эпидемиологических правил и

гигиенических нормативов, в расчете на одного ребенка, утвержденный

правовым актом министерства образования Ставропольского края;

2

K – количество дней организации питания детей в стационарных

организациях отдыха, утвержденное правовым актом министерства

образования Ставропольского края;

Z – размер расходов на оплату труда с начислениями на выплаты по

оплате труда воспитателей и вожатых в стационарных организациях отдыха в

расчете на одного ребенка в смену, утвержденный правовым актом

министерства образования Ставропольского края;».

4. Подпункт 13 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«13) на цель, указанную в подпункте 15 пункта 2 настоящего Порядка:

численность детей, которым предоставлены места в стационарных

организациях отдыха;».

____________________